
UCHWAŁA NR XXVII/158/2009  

RADY GMINY GAWORZYCE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  

 

w sprawie nadania statutu Domowi Kultury "Jowisz" w Gaworzycach  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) Rada Gminy Gaworzyce uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Domowi Kultury "Jowisz" w Gaworzycach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc statut Domu Kultury „Jowisz" w Gaworzycach przyjęty Uchwałą Nr XV/135/2000 Rady Gminy 
w Gaworzycach z dnia 31 sierpnia 2000 r. w sprawie uchwalenia statutu instytucji samorządowej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Radosław Hajduk 

STATUT DOMU KULTURY "JOWISZ" W GAWORZYCACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Dom Kultury "Jowisz" w Gaworzycach zwany w dalszej treści statutu Domem Kultury działa na podstawie przepisów 
prawa regulujących funkcjonowanie instytucji kultury w szczególności: 

§ 2. 1. Dom Kultury jako samorządową instytucją kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji 
prowadzonego przez organizatora. 

2. Organizatorem Domu Kultury jest Gmina Gaworzyce.  
3. Siedzibą Domu Kultury jest miejscowość Gaworzyce, a terenem działania gmina Gaworzyce.  
4. Dom Kultury może również działać na terenie województwa dolnośląskiego i całej Polski, a także poza granicami kraju.  

§ 3. Nadzór nad działalnością Domu Kultury w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej sprawuje Organizator, za pośrednictwem Wójta.  

§ 4. Dom Kultury używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby.  

Rozdział 2 

Cel i zadania  

§ 5. 1. Celem działalności Domu Kultury jest realizacja przedsięwzięć zmierzających do upowszechniania kultury i jej 
promocja w środowisku lokalnym. 

2. Do podstawowych zadań Domu Kultury należy: 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 12. Zmiany statutu Domu Kultury mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania w drodze uchwały Rady 
Gminy Gaworzyce.  

Załącznik do Uchwały Nr 
XXVII/158/2009 
Rady Gminy Gaworzyce 
z dnia 27 listopada 2009 r.

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r.- o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz.123 
ze zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.),

3) niniejszego statutu.

a) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,

b) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych,

c) tworzenie warunków do rozwoju oraz wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego,

d) tworzenie warunków dla podtrzymywania tradycji folklorystycznych, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego,

e) współpraca z placówkami oświatowymi, instytucjami, organizacjami społecznymi, oraz organizacjami pozarządowymi 
w dziedzinie kultury i sztuki, 

f) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych,

g) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów, festiwali oraz innych cyklicznych imprez 
artystycznych i sportowych, 

h) organizowanie imprez kulturalnych i sportowych,

i) inicjowanie i prowadzenie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i patologii społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży, 

j) prowadzenie nieobozowych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym wycieczek turystyczno – krajoznawczych. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie  

§ 6. 1. Domem Kultury zarządza, odpowiada za jego majątek i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 
2. Dyrektora zatrudnia Wójt, po zaciągnięciu opinii wymaganych na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

regulującego organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej.  
3. Zwierzchnikiem Dyrektora pozostaje Wójt.  
4. Dyrektor może powołać Radę Programową – organ doradczy Dyrektora.  
5. Skład, zasady i tryb działania Rady Programowej ustala Dyrektor. 
§ 7. 1. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie sprawami działalności podstawowej i administracyjnej,

b) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji,

c) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej instytucji,

d) zatrudnianie pracowników oraz zapewnianie im odpowiednich warunków pracy,

e) opracowanie rocznego programu działalności i planu finansowego oraz sprawozdań z ich realizacji,

f) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń. 
§ 8. Organizację wewnętrzną Domu Kultury określa Regulamin organizacyjny, nadany przez Dyrektora Domu 

Kultury, po zaciągnięciu opinii organizatora. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 9. 1. Dom Kultury prowadzi gospodarkę finansowa na podstawie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) oraz ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 

2. Podstawę gospodarki finansowej Domu Kultury stanowi roczny plan działalności wraz z planem rzeczowo -
finansowym zatwierdzonym przez organizatora. 

§ 10. 1. Działalność Domu Kultury jest finansowa ze środków pochodzących z: 

2. Dom Kultury może pozyskać dochody z: 

§ 11. Dom Kultury gospodaruje samodzielnie wydzielonym mu i nabytym mieniem oraz zapewnia jego ochronę.  

a) dotacji budżetu gminy,

b) darowizn i środków przekazywanych przez osoby fizyczne i prawne,

c) wpływów z prowadzonej działalności,

d) dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie bieżących zadań własnych instytucji kultury,

e) dotacji z budżetu państwa na zadania objęte mecenasem państwa w dziedzinie kultury,

f) kredytów bankowych,

g) odsetek z lokat bankowych,

h) z innych źródeł.

a) organizowania imprez zleconych przez inne instytucje lub zakłady,

b) wypożyczania sprzętu, rekwizytów, strojów itp.,

c) sprzedaży biletów na imprezy własne,

d) promocji firm na imprezach organizowanych przez Dom Kultury,

e) koncertów własnych zespołów oraz na zlecenie innych podmiotów,

f) usług reklamowych,

g) wynajem lokali,

h) z innych usług związanych z działalnością statutową.

ID: FFKEJ-NASHR-WLJEP-IMIWJ-FCVXM. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXVII/158/2009  

RADY GMINY GAWORZYCE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  

 

w sprawie nadania statutu Domowi Kultury "Jowisz" w Gaworzycach  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) Rada Gminy Gaworzyce uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Domowi Kultury "Jowisz" w Gaworzycach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc statut Domu Kultury „Jowisz" w Gaworzycach przyjęty Uchwałą Nr XV/135/2000 Rady Gminy 
w Gaworzycach z dnia 31 sierpnia 2000 r. w sprawie uchwalenia statutu instytucji samorządowej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Radosław Hajduk 

STATUT DOMU KULTURY "JOWISZ" W GAWORZYCACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Dom Kultury "Jowisz" w Gaworzycach zwany w dalszej treści statutu Domem Kultury działa na podstawie przepisów 
prawa regulujących funkcjonowanie instytucji kultury w szczególności: 

§ 2. 1. Dom Kultury jako samorządową instytucją kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji 
prowadzonego przez organizatora. 

2. Organizatorem Domu Kultury jest Gmina Gaworzyce.  
3. Siedzibą Domu Kultury jest miejscowość Gaworzyce, a terenem działania gmina Gaworzyce.  
4. Dom Kultury może również działać na terenie województwa dolnośląskiego i całej Polski, a także poza granicami kraju.  

§ 3. Nadzór nad działalnością Domu Kultury w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej sprawuje Organizator, za pośrednictwem Wójta.  

§ 4. Dom Kultury używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby.  

Rozdział 2 

Cel i zadania  

§ 5. 1. Celem działalności Domu Kultury jest realizacja przedsięwzięć zmierzających do upowszechniania kultury i jej 
promocja w środowisku lokalnym. 

2. Do podstawowych zadań Domu Kultury należy: 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 12. Zmiany statutu Domu Kultury mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania w drodze uchwały Rady 
Gminy Gaworzyce.  

Załącznik do Uchwały Nr 
XXVII/158/2009 
Rady Gminy Gaworzyce 
z dnia 27 listopada 2009 r.

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r.- o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz.123 
ze zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.),

3) niniejszego statutu.

a) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,

b) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych,

c) tworzenie warunków do rozwoju oraz wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego,

d) tworzenie warunków dla podtrzymywania tradycji folklorystycznych, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego,

e) współpraca z placówkami oświatowymi, instytucjami, organizacjami społecznymi, oraz organizacjami pozarządowymi 
w dziedzinie kultury i sztuki, 

f) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych,

g) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów, festiwali oraz innych cyklicznych imprez 
artystycznych i sportowych, 

h) organizowanie imprez kulturalnych i sportowych,

i) inicjowanie i prowadzenie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i patologii społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży, 

j) prowadzenie nieobozowych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym wycieczek turystyczno – krajoznawczych. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie  

§ 6. 1. Domem Kultury zarządza, odpowiada za jego majątek i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 
2. Dyrektora zatrudnia Wójt, po zaciągnięciu opinii wymaganych na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

regulującego organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej.  
3. Zwierzchnikiem Dyrektora pozostaje Wójt.  
4. Dyrektor może powołać Radę Programową – organ doradczy Dyrektora.  
5. Skład, zasady i tryb działania Rady Programowej ustala Dyrektor. 
§ 7. 1. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie sprawami działalności podstawowej i administracyjnej,

b) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji,

c) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej instytucji,

d) zatrudnianie pracowników oraz zapewnianie im odpowiednich warunków pracy,

e) opracowanie rocznego programu działalności i planu finansowego oraz sprawozdań z ich realizacji,

f) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń. 
§ 8. Organizację wewnętrzną Domu Kultury określa Regulamin organizacyjny, nadany przez Dyrektora Domu 

Kultury, po zaciągnięciu opinii organizatora. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 9. 1. Dom Kultury prowadzi gospodarkę finansowa na podstawie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) oraz ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 

2. Podstawę gospodarki finansowej Domu Kultury stanowi roczny plan działalności wraz z planem rzeczowo -
finansowym zatwierdzonym przez organizatora. 

§ 10. 1. Działalność Domu Kultury jest finansowa ze środków pochodzących z: 

2. Dom Kultury może pozyskać dochody z: 

§ 11. Dom Kultury gospodaruje samodzielnie wydzielonym mu i nabytym mieniem oraz zapewnia jego ochronę.  

a) dotacji budżetu gminy,

b) darowizn i środków przekazywanych przez osoby fizyczne i prawne,

c) wpływów z prowadzonej działalności,

d) dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie bieżących zadań własnych instytucji kultury,

e) dotacji z budżetu państwa na zadania objęte mecenasem państwa w dziedzinie kultury,

f) kredytów bankowych,

g) odsetek z lokat bankowych,

h) z innych źródeł.

a) organizowania imprez zleconych przez inne instytucje lub zakłady,

b) wypożyczania sprzętu, rekwizytów, strojów itp.,

c) sprzedaży biletów na imprezy własne,

d) promocji firm na imprezach organizowanych przez Dom Kultury,

e) koncertów własnych zespołów oraz na zlecenie innych podmiotów,

f) usług reklamowych,

g) wynajem lokali,

h) z innych usług związanych z działalnością statutową.

ID: FFKEJ-NASHR-WLJEP-IMIWJ-FCVXM. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXVII/158/2009  

RADY GMINY GAWORZYCE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  

 

w sprawie nadania statutu Domowi Kultury "Jowisz" w Gaworzycach  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) Rada Gminy Gaworzyce uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Domowi Kultury "Jowisz" w Gaworzycach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc statut Domu Kultury „Jowisz" w Gaworzycach przyjęty Uchwałą Nr XV/135/2000 Rady Gminy 
w Gaworzycach z dnia 31 sierpnia 2000 r. w sprawie uchwalenia statutu instytucji samorządowej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Radosław Hajduk 

STATUT DOMU KULTURY "JOWISZ" W GAWORZYCACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Dom Kultury "Jowisz" w Gaworzycach zwany w dalszej treści statutu Domem Kultury działa na podstawie przepisów 
prawa regulujących funkcjonowanie instytucji kultury w szczególności: 

§ 2. 1. Dom Kultury jako samorządową instytucją kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji 
prowadzonego przez organizatora. 

2. Organizatorem Domu Kultury jest Gmina Gaworzyce.  
3. Siedzibą Domu Kultury jest miejscowość Gaworzyce, a terenem działania gmina Gaworzyce.  
4. Dom Kultury może również działać na terenie województwa dolnośląskiego i całej Polski, a także poza granicami kraju.  

§ 3. Nadzór nad działalnością Domu Kultury w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej sprawuje Organizator, za pośrednictwem Wójta.  

§ 4. Dom Kultury używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby.  

Rozdział 2 

Cel i zadania  

§ 5. 1. Celem działalności Domu Kultury jest realizacja przedsięwzięć zmierzających do upowszechniania kultury i jej 
promocja w środowisku lokalnym. 

2. Do podstawowych zadań Domu Kultury należy: 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 12. Zmiany statutu Domu Kultury mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania w drodze uchwały Rady 
Gminy Gaworzyce.  

Załącznik do Uchwały Nr 
XXVII/158/2009 
Rady Gminy Gaworzyce 
z dnia 27 listopada 2009 r.

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r.- o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz.123 
ze zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.),

3) niniejszego statutu.

a) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,

b) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych,

c) tworzenie warunków do rozwoju oraz wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego,

d) tworzenie warunków dla podtrzymywania tradycji folklorystycznych, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego,

e) współpraca z placówkami oświatowymi, instytucjami, organizacjami społecznymi, oraz organizacjami pozarządowymi 
w dziedzinie kultury i sztuki, 

f) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych,

g) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów, festiwali oraz innych cyklicznych imprez 
artystycznych i sportowych, 

h) organizowanie imprez kulturalnych i sportowych,

i) inicjowanie i prowadzenie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i patologii społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży, 

j) prowadzenie nieobozowych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym wycieczek turystyczno – krajoznawczych. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie  

§ 6. 1. Domem Kultury zarządza, odpowiada za jego majątek i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 
2. Dyrektora zatrudnia Wójt, po zaciągnięciu opinii wymaganych na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

regulującego organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej.  
3. Zwierzchnikiem Dyrektora pozostaje Wójt.  
4. Dyrektor może powołać Radę Programową – organ doradczy Dyrektora.  
5. Skład, zasady i tryb działania Rady Programowej ustala Dyrektor. 
§ 7. 1. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie sprawami działalności podstawowej i administracyjnej,

b) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji,

c) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej instytucji,

d) zatrudnianie pracowników oraz zapewnianie im odpowiednich warunków pracy,

e) opracowanie rocznego programu działalności i planu finansowego oraz sprawozdań z ich realizacji,

f) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń. 
§ 8. Organizację wewnętrzną Domu Kultury określa Regulamin organizacyjny, nadany przez Dyrektora Domu 

Kultury, po zaciągnięciu opinii organizatora. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 9. 1. Dom Kultury prowadzi gospodarkę finansowa na podstawie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) oraz ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 

2. Podstawę gospodarki finansowej Domu Kultury stanowi roczny plan działalności wraz z planem rzeczowo -
finansowym zatwierdzonym przez organizatora. 

§ 10. 1. Działalność Domu Kultury jest finansowa ze środków pochodzących z: 

2. Dom Kultury może pozyskać dochody z: 

§ 11. Dom Kultury gospodaruje samodzielnie wydzielonym mu i nabytym mieniem oraz zapewnia jego ochronę.  

a) dotacji budżetu gminy,

b) darowizn i środków przekazywanych przez osoby fizyczne i prawne,

c) wpływów z prowadzonej działalności,

d) dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie bieżących zadań własnych instytucji kultury,

e) dotacji z budżetu państwa na zadania objęte mecenasem państwa w dziedzinie kultury,

f) kredytów bankowych,

g) odsetek z lokat bankowych,

h) z innych źródeł.

a) organizowania imprez zleconych przez inne instytucje lub zakłady,

b) wypożyczania sprzętu, rekwizytów, strojów itp.,

c) sprzedaży biletów na imprezy własne,

d) promocji firm na imprezach organizowanych przez Dom Kultury,

e) koncertów własnych zespołów oraz na zlecenie innych podmiotów,

f) usług reklamowych,

g) wynajem lokali,

h) z innych usług związanych z działalnością statutową.

ID: FFKEJ-NASHR-WLJEP-IMIWJ-FCVXM. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXVII/158/2009  

RADY GMINY GAWORZYCE  

z dnia 27 listopada 2009 r.  

 

w sprawie nadania statutu Domowi Kultury "Jowisz" w Gaworzycach  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) Rada Gminy Gaworzyce uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Domowi Kultury "Jowisz" w Gaworzycach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc statut Domu Kultury „Jowisz" w Gaworzycach przyjęty Uchwałą Nr XV/135/2000 Rady Gminy 
w Gaworzycach z dnia 31 sierpnia 2000 r. w sprawie uchwalenia statutu instytucji samorządowej.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Radosław Hajduk 

STATUT DOMU KULTURY "JOWISZ" W GAWORZYCACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Dom Kultury "Jowisz" w Gaworzycach zwany w dalszej treści statutu Domem Kultury działa na podstawie przepisów 
prawa regulujących funkcjonowanie instytucji kultury w szczególności: 

§ 2. 1. Dom Kultury jako samorządową instytucją kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji 
prowadzonego przez organizatora. 

2. Organizatorem Domu Kultury jest Gmina Gaworzyce.  
3. Siedzibą Domu Kultury jest miejscowość Gaworzyce, a terenem działania gmina Gaworzyce.  
4. Dom Kultury może również działać na terenie województwa dolnośląskiego i całej Polski, a także poza granicami kraju.  

§ 3. Nadzór nad działalnością Domu Kultury w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej sprawuje Organizator, za pośrednictwem Wójta.  

§ 4. Dom Kultury używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby.  

Rozdział 2 

Cel i zadania  

§ 5. 1. Celem działalności Domu Kultury jest realizacja przedsięwzięć zmierzających do upowszechniania kultury i jej 
promocja w środowisku lokalnym. 

2. Do podstawowych zadań Domu Kultury należy: 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 12. Zmiany statutu Domu Kultury mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania w drodze uchwały Rady 
Gminy Gaworzyce.  

Załącznik do Uchwały Nr 
XXVII/158/2009 
Rady Gminy Gaworzyce 
z dnia 27 listopada 2009 r.

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r.- o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz.123 
ze zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.),

3) niniejszego statutu.

a) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,

b) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych,

c) tworzenie warunków do rozwoju oraz wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego,

d) tworzenie warunków dla podtrzymywania tradycji folklorystycznych, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego,

e) współpraca z placówkami oświatowymi, instytucjami, organizacjami społecznymi, oraz organizacjami pozarządowymi 
w dziedzinie kultury i sztuki, 

f) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych,

g) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów, festiwali oraz innych cyklicznych imprez 
artystycznych i sportowych, 

h) organizowanie imprez kulturalnych i sportowych,

i) inicjowanie i prowadzenie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i patologii społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży, 

j) prowadzenie nieobozowych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym wycieczek turystyczno – krajoznawczych. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie  

§ 6. 1. Domem Kultury zarządza, odpowiada za jego majątek i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 
2. Dyrektora zatrudnia Wójt, po zaciągnięciu opinii wymaganych na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

regulującego organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej.  
3. Zwierzchnikiem Dyrektora pozostaje Wójt.  
4. Dyrektor może powołać Radę Programową – organ doradczy Dyrektora.  
5. Skład, zasady i tryb działania Rady Programowej ustala Dyrektor. 
§ 7. 1. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie sprawami działalności podstawowej i administracyjnej,

b) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji,

c) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej instytucji,

d) zatrudnianie pracowników oraz zapewnianie im odpowiednich warunków pracy,

e) opracowanie rocznego programu działalności i planu finansowego oraz sprawozdań z ich realizacji,

f) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń. 
§ 8. Organizację wewnętrzną Domu Kultury określa Regulamin organizacyjny, nadany przez Dyrektora Domu 

Kultury, po zaciągnięciu opinii organizatora. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 9. 1. Dom Kultury prowadzi gospodarkę finansowa na podstawie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) oraz ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 

2. Podstawę gospodarki finansowej Domu Kultury stanowi roczny plan działalności wraz z planem rzeczowo -
finansowym zatwierdzonym przez organizatora. 

§ 10. 1. Działalność Domu Kultury jest finansowa ze środków pochodzących z: 

2. Dom Kultury może pozyskać dochody z: 

§ 11. Dom Kultury gospodaruje samodzielnie wydzielonym mu i nabytym mieniem oraz zapewnia jego ochronę.  

a) dotacji budżetu gminy,

b) darowizn i środków przekazywanych przez osoby fizyczne i prawne,

c) wpływów z prowadzonej działalności,

d) dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie bieżących zadań własnych instytucji kultury,

e) dotacji z budżetu państwa na zadania objęte mecenasem państwa w dziedzinie kultury,

f) kredytów bankowych,

g) odsetek z lokat bankowych,

h) z innych źródeł.

a) organizowania imprez zleconych przez inne instytucje lub zakłady,

b) wypożyczania sprzętu, rekwizytów, strojów itp.,

c) sprzedaży biletów na imprezy własne,

d) promocji firm na imprezach organizowanych przez Dom Kultury,

e) koncertów własnych zespołów oraz na zlecenie innych podmiotów,

f) usług reklamowych,

g) wynajem lokali,

h) z innych usług związanych z działalnością statutową.

ID: FFKEJ-NASHR-WLJEP-IMIWJ-FCVXM. Podpisany. Strona 4 / 4


